(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROKURIMIT: “Blerje eskavatori me zinxhir” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Makineri eskavator - 43262000-7 

VLERA E FONDIT LIMIT: 7.916.666 (shtate milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e gjashte) lekë pa tvsh. 

Argumentimi i fondit limit: personi i ngarkuar  i llogaritjes fondit limit dhe specifikimeve teknike  

për llogaritjen e fondit limit i është  referuar nenit 76 të pikës (b) të VKM-së me nr.285, datë 

19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar, që përcakton

[...]

U ra dakort nga antaret e Njesisë së Prokurimit të ngritur me urdher të titullarit të Autoritetit 

Kontraktor për këto kërkesa për kualifikim pasi kërkesat e mësipërme janë në përpjesëtim dhe të 

lidhura ngushtë me objektin e kontratës që është: “Blerje eskavatori me zinxhir” me fond limit 

prej: 7.916.666 (shtate milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije e gjashteqind e 

gjashtedhjete e gjashte) leke pa TVSH, lloji i procedures: E hapur e thjeshtuar. 

Kërkesat e veçanta të kualifikimit të mësipërme përfshijnë të gjitha kriteret specifike, në përputhje 

me LPP dhe VKM nr.285 datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i